平成 20 年 9 月 1 日

各 位
株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０１１

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記の通り、当社全額出資による子会社を

設立することを決定しましたので、お知らせ致します。

記
１．新設子会社の概要

(1)商号  株式会社エクスモーション
   (英字名称：eXmotion Co., Ltd.)
(2)設立年月日 平成 20 年 9 月 1 日
(3)本社所在地 東京都港区芝五丁目 33 番 7 号
(4)代表者名  代表取締役社長  長尾 章(当社代表取締役社長)
(5)資本金  9 百万円
(6)発行済株式数 180 株
(6)株主  当社 100％
(7)主な事業内容 組込みシステム開発現場における、開発コンサルティング等
(8)当社との資本関係、人的関係等の概要
 資本関係 当社の全額出資により設立
 人的関係 同社代表取締役社長に長尾章(当社代表取締役社長)が就任
(9)決算期  11 月末日

２．子会社設立の理由

 家庭やオフィスで利用する電化製品・OA 機器をはじめ、携帯電話や自動車など、今

や身の回りのあらゆる製品の中で、組込みシステムが動いており、製品開発における

差別化の鍵と言えるほど、その重要度が増しております。
 一方で、組込みシステムの大規模化・複雑化が進み、開発現場においては、より一

層の効率性や再利用性を意識した開発手法が求められています。
 今般新設する(株)エクスモーションでは、実践的なソフトウェア工学を活用し、「組

込み開発を現場から支援する実践型トータルコンサルティング」を提供して参ります。

当分野の第一線で活躍した実績を持つコンサルタントが中心となり、特定プロジェク

トの支援のみならず、中・長期的な視点でお客様の組込みシステム開発現場を支援い

たします。
 当社グループにおいては、当社の子会社である(株)イー・アイ・ソルが組込みシステ

ム開発を行っておりますが、本件は当該分野における更なる専門性強化を実現するも

のと考えており、今後、同分野におけるシナジー効果創出に努めて参ります。

３．設立の日程

(1) 登記日  平成 20 年 9 月 1 日(月)
(2) 営業開始日 平成 20 年 9 月 1 日(月)

４．今後の業績に与える影響

 同社の初年度(平成 20 年 9 月～平成 20 年 11 月)業績が、当社連結業績に与える影響

は軽微である見込みです。今後、同社では平成 21 年度に売上 3 億円、平成 23 年度で

は売上 8 億円を目標としております。

以上